
MEDOBČINSKI URADNI VESTNIK ŠT. 2 – 15. 2. 2011

23

Na podlagi 61. člena Zakona o prostorskem načrtovanju (Ur. 
l. RS, št. 33/07, 108/09) in 16. člena Statuta Občine Hoče–Slivni-
ca (MUV št. 6/10, 19/10) je Občinski svet Občine Hoče–Slivnica 
na svoji 3. seji dne 24. januarja 2011 sprejel 

O D L O K
o občinskem podrobnem prostorskem načrtu 

za del območja počitniških objektov 
v k.o. Slivniško Pohorje 
v občini Hoče–Slivnica

I. UVODNI DOLOČBI

1. člen
(podlaga občinskega podrobnega 

prostorskega načrta)
(1) S tem odlokom se ob upoštevanju Odloka o spremembah 

in dopolnitvah prostorskih sestavin dolgoročnega plana Občine 
Maribor za obdobje 1986-2000 in družbenega plana Mesta Ma-
ribor za obdobje 1986-1990 za območje Občine Hoče–Slivnica 
v letu 2001 (MUV, št. 20/04, 19/10 - tehnični popravek) sprejme 
občinski podrobni prostorski načrt za del območja počitniških 
objektov v k.o. Slivniško Pohorje v Občini Hoče–Slivnica (v na-
daljevanju: OPPN). 

(2) OPPN je izdelal URBIS, Urbanizem, arhitektura, projek-
tiranje in storitve d. o. o., Jezdarska ul. 3, 2000 Maribor, pod šte-
vilko projekta 2009/OPPN-040, januar 2011.

2. člen
(vsebina odloka)

(1) Ta odlok določa opis prostorske ureditve, ki se načrtuje z 
OPPN, območje OPPN, umestitev načrtovane ureditve v prostor, 
zasnovo projektih rešitev in pogojev glede priključevanja objek-
tov na gospodarsko javno infrastrukturo in grajeno javno dobro, 
rešitve in ukrepe za celostno ohranjanje kulturne dediščine, reši-
tve in ukrepe za varovanje okolja, naravnih virov in ohranjanje 
narave, rešitve in ukrepe za obrambo ter varstvo pred naravnimi 
in drugimi nesrečami, vključno z varstvom pred požarom, eta-
pnost izvedbe prostorske ureditve, velikost dopustnih odstopanj 
od funkcionalnih, oblikovalskih in tehničnih rešitev ter usmeritve 
za določitev meril in pogojev po prenehanju veljavnosti OPPN. 

(2) Sestavine iz prejšnjega odstavka so obrazložene in gra-
fično prikazane v OPPN, ki je skupaj z obveznimi prilogami na 
vpogled pri službi pristojni za urejanje prostora v Občini Hoče–
Slivnica. 

II. OPIS PROSTORSKE UREDITVE, KI SE NAČRTUJE Z 
OBČINSKIM PODROBNIM PROSTORSKIM NAČRTOM

3. člen
(načrtovane prostorske ureditve)

(1) Z OPPN se načrtujejo ureditve povezane z izgradnjo bi-

valno počitniškega objekta v k.o. Slivniško Pohorje v Občini 
Hoče–Slivnica.

(2) Predvidene ureditve:
• izgradnja bivalno počitniškega objekta s pripadajočo zunanjo 

ureditvijo,
• izgradnja cestnega priključka na regionalno cesto Hoče – 

Areh, 
• izgradnja druge prometne, ter potrebne energetske in komu-

nalne infrastrukture.

III. OBMOČJE OPPN

4. člen
(območje OPPN)

(1) Območje OPPN obsega parcele oziroma dele parcel, na 
katerih se izvedejo trajni objekti, prometne, energetske, komunal-
ne in druge ureditve, spremljajoči objekti, ki jih zahteva izgradnja 
bivalno počitniškega objekta v k.o. Slivniško Pohorje v Občini 
Hoče–Slivnica.

(2) Območje OPPN je določeno s tehničnimi elementi, ki 
omogočajo prenos novih mej parcel v naravo, in so priložene pri-
kazu območja OPPN z načrtom parcelacije. 

(3) Območje OPPN načrtovane prostorske ureditve skladno z 
geodetskim načrtom obsega parcele oziroma dele parcel v kata-
strski občini:
• k.o. Slivniško Pohorje: 333/3 in 336/1.

(4) Velikost območja OPPN je cca 4.750 m2.

IV. UMESTITEV NAČRTOVANE PROSTORSKE 
UREDITVE V PROSTOR

5. člen
(umestitev načrtovane ureditve v prostor)

(1) Ureditveno območje OPPN zajema pas ureditvenega ob-
močja za poselitev (počitniško naselje) v k.o. Slivniško Pohorje. 
Leži severno od regionalne ceste RT-III št. 929 Hoče – Bellevue 
in Areh – Lukanja. Dovoz oziroma dostop na območje je pred-
viden na zahodni strani, kjer se na zemljiški parceli 336/1 k.o. 
Slivniško Pohorje uredi cestni priključek. Območje je poraslo z 
gozdom. Teren proti jugovzhodu pada.

(2) Ureditveno območje OPPN obravnava gradnjo bivalno 
počitniškega objekta. Predvidena gradnja s svojo zasnovo izko-
rišča danosti prostora in se funkcionalno navezuje na obstoječe 
prometne povezave v prostoru. Bivalno počitniški objekt je pred-
viden na zemljiški parceli 333/3 k.o. Slivniško Pohorje. Od mej 
sosednjih zemljiških parcel je območje za pozidavo odmaknjeno:
• sever: 10,78 m,
• jug: 17,34 m,
• vzhod: 6,19 m,
• zahod: 4,21 m.

(3) V OPPN so opisani tudi posegi in ureditve izven uredi-
tvenega območja sprememb OPPN, ki so potrebni za izvedbo 
gospodarske javne infrastrukture.

6. člen
(opis rešitev načrtovanih objektov)

(1) Objekt je zasnovan v obliki črke L z vhodnim podestom 
in teraso na jugozahodni strani. Maksimalna tlorisna velikost ob-



MEDOBČINSKI URADNI VESTNIK ŠT. 2 – 15. 2. 2011

9. člen
(pogoji in usmeritve za gradnjo nezahtevnih in enostavnih 

objektov)
(1) Gradnja nezahtevnih in enostavnih objektov se lahko izva-

ja skladno z veljavnimi predpisi ter v okviru določil tega odloka. 
(2) Znotraj območja OPPN je dovoljena gradnja in ureditev 

naslednjih nezahtevnih in enostavnih objektov (povzeto po Ured-
bi o vrstah objektov glede na zahtevnost, Ur. l. RS, št. 37/2008 
in 99/2008): 
• 5. Nezahtevni objekti:
 -  1. objekti za lastne potrebe (vse razen h. ),
 -  2. ograje,
 -  3. škarpe in podporni zidovi,
 -  4. pomožni infrastrukturni objekti (d., e., f.),
 -  7. spominska obeležja,
 -  8. objekt za oglaševanje,
 - 10. objekti za telekomunikacijsko opremo.
• 6. Enostavni objekti:
 - objekti za lastne potrebe,
 - pomožni infrastrukturni objekt (vse razen 2., 3., 4., 5. in 9.),
 - pomožni kmetijsko-gozdarski objekt (a., b. in e.),
 - spominska obeležja,
 - urbana oprema (d. in j.).

V. ZASNOVA PROJEKTNIH REŠITEV IN POGOJEV 
GLEDE PRIKLJUČEVANJA OBJEKTOV 

NA GOSPODARSKO JAVNO INFRASTRUKTURO 
IN GRAJENO JAVNO DOBRO

10. člen
(skupne določbe glede prometnega urejanja)

(1) Intervencija in dostava bo zagotovljena preko regionalne 
ceste RT-III št. 929 Hoče – Bellevue in Areh – Lukanja, cestnega 
priključka na zemljiški parceli 336/1 k. o. Slivniško Pohorje in 
interne ceste do bivalno počitniškega objekta.

(2) Vse povozne in parkirne ter manipulativne površine mora-
jo biti izvedene v proti-prašni izvedbi, z ustrezno rešenim odvo-
dnjavanjem padavinskih voda.

(3) Kinematični elementi cestnega priključka morajo zagota-
vljati prevoznost tipičnim vozilom kot tudi komunalnemu trio-
snemu vozilu in gasilskemu vozilu.

11. člen
(prometno omrežje)

(1) Ureditveno območje OPPN se nahaja v varovalnem pasu 
regionalne ceste RT-III št. 929 Hoče – Bellevue in Areh – Luka-
nja. Na odseku 1332 se priključuje na regionalno cesto. Varovalni 
pas znaša 15,00 m na vsako stran, merjeno od zunanjega roba 
cestnega sveta. 

(2) Cestni priključek se izvede na zemljiški parceli 336/1 
k.o. Slivniško Pohorje, na zahodni strani ureditvenega območja 
OPPN. Priključek se izvede skladno s pogoji upravljavca. 

(3) Preko cestnega priključka se izvede interna cesta do bi-
valno počitniškega objekta. Interna cesta se na regionalno cesto 
priključuje z obvezno desno smerjo vožnje in ima podrejeno smer 
vožnje.

močja za pozidavo znaša 11,40 x 11,60 m, maksimalni vertikalni 
gabarit objekta pa P+M.

(2) Objekt bo masivne betonske gradnje z opečnimi polnili. 
Strešna konstrukcija bo večkapna z naklonom 36-45°. Kritina bo 
temna, v zeleni barvi, in postavljena na leseno nosilno konstruk-
cijo.

7. člen
(opis rešitev načrtovanih površin)

Zunanja ureditev je zarisana načelno. Precejšen del območja 
OPPN je poraščen z gozdom. Proste površine okrog bivalno poči-
tniškega objekta se uredijo – ustrezno očistijo, tlakujejo in zatra-
vijo ter zasadijo avtohtonim z drevjem in grmovnicami.

8. člen
(pogoji in usmeritve za projektiranje in gradnjo)

(1) Dejavnosti se v naselja locirajo skladno z namembnostjo, 
ki je razvidna iz grafične priloge 1.1 PRIKAZ NAMENSKE 
RABE PROSTORA - Izsek iz grafičnih prilog kartografskega 
dela prostorskega plana. Območje je opredeljeno kot drugo ob-
močje za poselitev – počitniško naselje. Poleg dejavnosti, ki so 
locirane znotraj predvidene namenske rabe območja, so dopu-
stne tudi naslednje vrste dopustnih dejavnosti (povzeto po Ured-
bi o standardni klasifikaciji dejavnosti, Ur. l. RS, št. 69/2007 in 
17/2008):

A) Kmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribištvo (02.100, 02.200, 
02.300, 02.400) 

I) Gostinstvo (55.203, 55.204, 55.209)
(2) Vrste dopustnih gradenj, ki se dopuščajo:

• tekoča vzdrževalna dela na objektih in napravah 
• nadzidave in dozidave objektov in naprav s ciljem funkcio-

nalne dopolnitve in povečanja zmogljivosti obstoječih objek-
tov,

• odstranitev obstoječih objektov in rušitve stavb,
• adaptacija in rekonstrukcija objektov in naprav,
• gradnja novih objektov, ki pomeni zaokrožitev obstoječih 

gradbenih struktur,
• gradnja stanovanjskih in drugih objektov, kjer je možno ure-

diti oskrbo s pitno vodo, električno energijo, navezavo na 
javno prometnico in kanalizacijsko omrežje ali je dovoljena 
gradnja greznic,

• funkcionalne spremembe objektov za sodobnejše tehnologije,
• gradnja objektov in naprav za potrebe komunale, energetike, 

prometa in zvez,
• urejanje in vzdrževanje odprtih površin, zelenic, prometnic,
• gradnja, ki odpravlja negativne vplive na okolje in zagotavlja 

večjo varnost ljudi in objektov,
• spremembe dejavnosti v okviru dopustnih dejavnosti, 
• postavitve spominskih plošč in drugih obeležij,
• postavitev oglasnih panojev in zagotovitev razstavnih prosto-

rov,
• postavitev nezahtevnih in enostavnih objektov.

(3) Vrste dopustnih objektov (povzeto po Uredbi o uvedbi in 
uporabi enotne klasifikacije vrst objektov in o določitvi objek-
tov državnega pomena, Ur. l. RS, št. 33/2003, 78/2005 popr. in 
25/2010), ki se dopuščajo:
• 11 Stanovanjske stavbe:
 - 111 Enostanovanjske stavbe (11100).



MEDOBČINSKI URADNI VESTNIK ŠT. 2 – 15. 2. 2011

15. člen
(elektroenergetsko omrežje)

(1) Za napajanje bivalno počitniškega objekta v ureditvenem 
območju OPPN je potrebno zgraditi priključni NN nadzemni vod 
dolžine 250 m. Priključni NN nadzemni vod bo priključen na NN 
omrežje z izvodom Mariborska koča (I-03) v transformatorski 
postaji Pohorje domovi (T-050).

(2) Za vse predvidene posege bo potrebno pridobiti ustrezno 
upravno in projektno dokumentacijo in urediti služnostne po-
godbe za zemljišča, po katerih bodo potekali predvideni posegi. 
Pri lociranju novih objektov bo potrebno upoštevati varovalne 
koridorje, oziroma zaščitne ukrepe, ki jih predpiše upravljavec 
predmetne energetske infrastrukture. Obstoječe elektroenerget-
ske vode in objekte na terenu je po potrebi potrebno zamenjati 
skladno z veljavno zakonodajo in standardizacijo.

16. člen
(kabelsko in telekomunikacijsko omrežje)

(1) Za predvideno pozidavo v ureditvenem območje OPPN 
je potrebno izvesti projekt TK priključka bivalno počitniškega 
objekta na TK omrežje. Pri vseh posegih v prostor je potrebno 
upoštevati trase obstoječega TK omrežja in predhodno pridobiti 
soglasje Telekoma Slovenije d.d. k projektnim rešitvam. 

(2) Investitor objekta, kjer bo izveden TK priključek, pred-
vidi: 
• izgradnjo ustrezne kabelske kanalizacije od roba južne parcel-

ne meje v severni smeri proti objektu, 
• izgradnjo ustreznega predhodnega kabelskega jaška ob objek-

tu in
• vgradnjo dovodne TK omarice na fasadi objekta. V primeru 

kovinske dovodne omarice, mora biti le-ta ozemljena na sku-
pno ozemljilo objekta. Dovodna TK omarica mora biti vgra-
jena na mesto, kjer je omogočen 24 urni dostop. 

17. člen
(ogrevanje)

(1) Ogrevanje bo urejeno individualno. Dopustne so vse vrste 
goriv (utekočinjen naftni plin, ekstra lahko kurilno olje, sekan-
ci). Cisterne morajo biti vkopane v zemljino skladno z veljavnimi 
predpisi, ki urejajo to področje. Skladiščenje kurilnega olja je po-
trebno predvideti znotraj samega objekta.

(2) Dopustna je izvedba alternativnih načinov ogrevanja (iz-
koriščanje sončne energije, sistemi ogrevanja s toplotno črpal-
ko, ipd.). V primeru uporabe toplotnega vira – podtalne vode ali 
vertikalne zemeljske sonde, je potrebno pred izdajo gradbenega 
dovoljenja izdelati Analizo tveganja za onesnaženje skladno z 
določili veljavne zakonodaje in pred izdajo vodnega soglasja pri-
dobiti vodno dovoljenje.

VI. REŠITVE IN UKREPI ZA CELOSTNO OHRANJANJE 
KULTURNE DEDIŠČINE

18. člen
(kulturna dediščina)

(1) Na ureditvenem območju OPPN ni enot nepremične kul-
turne dediščine. Predhodne arheološke raziskave se po potrebi 

12. člen
(parkirne in manipulativne površine)

(1) Parkiranje je predvideno na zemljiški parceli 336/1 k.o. 
Slivniško Pohorje, na utrjenih površinah, ki so neposredno veza-
ne na interno cesto v ureditvenem območju OPPN. Predvidena so 
tri (3) parkirna mesta za stanovalce in obiskovalce. 

(2) Dimenzije parkirnega mesta znašajo 2,50 x 5,00 m. Par-
kirna mesta se lahko pokrijejo z nadstrešnico.

13. člen
(skupne določbe glede komunalnega in energetskega 

urejanja)
(1) Predvideno pozidavo je možno vezati na obstoječe infra-

strukturno omrežje. Podatki o obstoječi infrastrukturi so prido-
bljeni od posameznih upravljavcev. Pred izvedbo je potrebno na 
terenu določiti natančno lego posameznih vodov. 

(2) Predmetni OPPN podaja samo konceptualne rešitve. Na-
tančne rešitve se opredelijo v projektni dokumentaciji, ki mora 
upoštevati pogoje posameznih upravljavcev in usmeritve tega 
načrta. Dopustna so odstopanja od rešitev v načrtu (trase posame-
znih vodov, zasnove, način priključevanja, etapnost izvedbe), ki 
so usklajene s posameznimi upravljavci infrastrukture. Dopustna 
je etapna in začasna izvedba.

14. člen
(vodovodno in kanalizacijsko omrežje)

(1) Na ureditvenem območju OPPN ni javnega vodovodne-
ga omrežja. Za potrebe oskrbe s pitno vodo bivalno počitniškega 
objekta je potrebno urediti ustrezno vodo oskrbno napravo (vo-
dno zajetje, vodnjak ali kapnico), skladno s higienskimi in sa-
nitarno–tehničnimi pogoji upravljavca in skladno s 125. členom 
Zakona o vodah pridobiti vodno dovoljenje za lastno oskrbo s 
pitno vodo.

(2) Na ureditvenem območju OPPN ni zgrajenega javnega 
kanalizacijskega omrežja. Odpadne vode se odvajajo v ustrezno 
dimenzionirano vodotesno greznico na izpraznjevanje ali malo 
komunalno čistilno napravo (MČN). Po izgradnji kanalizacijske-
ga sistema se bivalno počitniški objekt veže na le-tega, greznico 
oziroma čistilno napravo pa se opusti.

(3) Čiste padavinske vode je treba prioritetno ponikati. Ker 
pa geološka sestava Pohorja ni primerna za ureditev ponikanja je 
potrebno izvesti sistem odvajanja očiščenih vod (s streh,…) raz-
pršeno po terenu tako, da ne bo povzročeno plazenje in erozije tal 
– potrebna je izvedba ustreznega zavarovanja in zasaditve. Mo-
žno je urediti tudi zunanji zbiralnik padavinskih vod in to vodo 
uporabljati v različne namene (zalivanje rož, splakovanje toaletne 
školjke, ipd.).

(4) Odpadne vode s cest in manipulativnih površin morajo biti 
obvezno speljane po vodotesnem sistemu preko lovilcev olj. Re-
šitev odvodnjavanja je prikazana v grafični prilogi 4.2 PRIKAZ 
UMESTITVE NAČRTOVANIH UREDITV V PROSTORU S 
PRIKAZOM VPLIVOV IN POVEZAV S SOSEDNJIMI OB-
MOČJI – Prikaz ureditve glede poteka omrežij in priključevanja 
objektov na gospodarsko javno infrastrukturo.



MEDOBČINSKI URADNI VESTNIK ŠT. 2 – 15. 2. 2011

območju zajetij pitne vode z oznako VVO III po Uredbi o vodo-
varstvenem območju za vodno telo vodonosnikov Ruš, Vrban-
skega platoja, Limbuške dobrave in Dravskega polja (Ur. l. RS, št 
24/07). Investitor mora pri naslovnem organu po končanem pro-
jektiranju in pred gradnjo objekta pridobiti vodno soglasje.

(2) Za zbiranje, odvodnjavanje in čiščenje odpadnih komu-
nalnih in padavinskih voda je potrebno upoštevati naslednje:
- Vse odpadne komunalne vode morajo biti obvezno priključe-

ne na javni kanalizacijski sistem, če le-ta obstaja. Po izgradnji 
kanalizacijskega sistema mora investitor zagotoviti priključek 
obravnavanega objekta na ta sistem ter opustiti odvodnjo od-
padnih komunalnih voda v greznico ali malo čistilno napravo, 
ki se dovoljuje kot začasna rešitev.

- Čiste padavinske vode je treba prioritetno ponikati. Pri tem 
morajo biti ponikovalnice locirane izven vpliva povoznih in 
manipulativnih površin, dno ponikovalnice pa vsaj 1,0 m nad 
najvišjo gladino podzemne vode. V primeru geološke neustre-
znosti tal je potrebno očiščene vode voditi razpršeno po tere-
nu tako, da ne bo povzročeno plazenje in erozije tal (izvedba 
ustreznega zavarovanja in zasaditev). 

- Odpadne vode s cest in manipulativnih površin morajo biti 
obvezno speljane po vodotesnem sistemu preko lovilcev olj.

- Pri odvajanju in čiščenju padavinskih in odpadnih komunal-
nih voda je potrebno upoštevati vse zakonske in podzakonske 
predpise, ki urejajo to področje.
(3) Za skladiščenje energentov in uporabo toplotnih virov za 

ogrevanje je potrebno upoštevati naslednje:
- Skladiščenje kurilnega olja je potrebno predvideti v samem 

objektu.
- V primeru ogrevanja objekta s toplotno črpalko voda-voda 

(toplotni vir je podtalna voda) ali geosondo, za kar je potreb-
no izvesti vrtino (toplotni vir je vertikalna zemeljska sonda), 
je potrebno izdelati Analizo tveganja za onesnaženje zaradi 
gradnje vrtine za izvedbo toplotne črpalke na vodovarstve-
nem območju.

- V primeru ogrevanja objekta s toplotno črpalko voda-voda 
(toplotni vir je podtalna voda) ali geosondo, za kar je potreb-
no izvesti vrtino (toplotni vir je vertikalna zemeljska sonda), 
si mora investitor pridobiti vodno dovoljenje za neposredno 
rabo vode za pridobivanje toplote.

- Pri skladiščenju energentov in uporabi toplotnih virov za 
ogrevanje je potrebno upoštevati vse zakonske in podzakon-
ske predpise, ki urejajo to področje.

22. člen
(ohranjanje narave)

(1) Ureditveno območje OPPN v celoti leži v območju pre-
dlaganem za varovanje, območju pričakovanih naravnih vrednot, 
ekološko pomembnem območju in posebnem varstvenem obmo-
čju, ki so sledeča:
- Posebno varstveno območje (območje Natura 2000): pSCI 

Pohorje (SI3000270),
- Ekološko pomembno območje: Pohorje (ID 41000), 
- Predlagano zavarovano območje: Regijski park Pohorje 

(Evid. št. 34) in 
- Območje pričakovanih naravnih vrednot: Pohorje – nahajali-

šče redkih mineralov in kamnin. 
(2) Skladno z veljavno zakonodajo s področja varovanja oko-

opravijo pred posegi v prostor. Obseg predhodnih arheoloških 
raziskav opredeli pristojna javna služba. Za izvedbo arheološke 
raziskave je potrebno pridobiti kulturnovarstveno soglasje za raz-
iskavo in odstranitev arheološke ostaline po predpisih s področja 
varstva kulturne dediščine.

(2) Zaradi varstva arheoloških ostalin je potrebno zavodu za 
varstvo Kulturne dediščine Slovenije skladno s predpisi s po-
dročja varstva kulturne dediščine omogočiti dostop do zemljišč, 
kjer se bodo izvajala zemeljska dela in opravljanje strokovnega 
nadzora. O dinamiki del je potrebno pisno obvestiti ZVKDS OE 
Maribor vsaj 10 dni pred začetkom zemeljskih del.

(3) V skladu s predpisi s področja varstva kulturne dediščine 
je ob vseh posegih v zemeljske plasti obvezujoč splošni arhe-
ološki varstveni režim, ki investitorja/lastnika zemljišča in od-
govornega vodjo del ob odkritju dediščine zavezuje, da najdbo 
nepoškodovano na mestu odkritja zavaruje in o tem takoj obvesti 
pristojno enoto ZVKD.

VII. REŠITVE IN UKREPI ZA VAROVANJE OKOLJA, 
NARAVNIH VIROV IN OHRANJANJA NARAVE

19. člen
(varstvo zraka)

(1) Skladno s Sklepom o določitvi območij in stopnji one-
snaženosti zaradi žveplovega dioksida, dušikovih oksidov, delcev 
svinca, benzena, ogljikovega monoksida in ozona v zunanjem 
zraku (Ur.l. RS, št. 72/2003) se ureditveno območje OPPN nahaja 
v območju II. stopnje onesnaženosti.

(2) Za zmanjšanje negativnih vplivov na zrak na najmanjšo 
mogočo mero je potrebno upoštevati veljavne predpise.

(3) Gradnja se organizira in izvaja tako, da se prepreči doda-
tno onesnaževanje zraka, na kar vplivajo izbira delovnih strojev 
in transportnih vozil ter vremenske razmere med gradnjo. 

Poskrbi se za:
- vlaženje materiala, nezaščitenih površin in prevoznih poti v 

vetrovnem in suhem vremenu; 
- preprečevanje raznosa materiala z gradbišč;
- čiščenje vozil pri vožnji z gradbišča na javne prometne ceste;
- protiprašno zaščito vseh gradbenih in javnih cest, ki se upora-

bljajo za prevoz.

20. člen
(varstvo pred hrupom)

(1) Skladno z Uredbo o mejnih vrednostih kazalcev hrupa v 
okolju (Ur. l. RS, št. 105/2005) se ureditveno območje OPPN na-
haja v območju II. stopnje varstva pred hrupom. 

(2) Zagotoviti je potrebno vse ukrepe, da zakonsko oprede-
ljene vrednosti ne bodo presežene. Pri posameznih virih preko-
mernega hrupa je potrebno nivo hrupa meriti in po potrebi izvesti 
ustrezno protihrupno zaščito in sanacijo. 

(3) Pri izvedbi predvidenega posega v prostor je potrebno 
upoštevati veljavno zakonodajo.

21. člen
(varstvo vodnih virov)

(1) Ureditveno območje OPPN leži v širšem vodovarstvenem 



MEDOBČINSKI URADNI VESTNIK ŠT. 2 – 15. 2. 2011

• nadzor tehnične usposobljenosti vozil in gradbene mehaniza-
cije,

• nadzor nad uporabo in skladiščenjem goriv ter motornih in 
strojnih olj,

• nadzor nad ravnanjem z odstranjenimi gradbenimi elementi z 
obstoječih utrjenih površin in objektov in

• nadzor nad ravnanjem z odpadno embalažo in ostanki grad-
benih in drugih materialov.

26. člen
(varstvom pred požarom)

(1) Ureditveno območje OPPN se nahaja na področju, kjer je 
požarna ogroženost naravnega okolja zelo majhna. Možnost za 
nastanek požara ne obstaja, verjetnost vžiga je minimalna. V ko-
likor izbruhne požar se zelo počasi širi ali pa ugasne. Zelo malo 
gorljivega materiala je zajetega v požaru, v glavnem je to zgornji 
sloj podrasti.

(2) Načrtovana stanovanjska stavba se uvršča med požarno 
manj zahtevne objekte. Doseganje predpisane ravni požarne var-
nosti izhaja iz posameznih načrtov, kot so določeni v predpisih 
o projektni dokumentaciji o graditvi objektov. Obvezna priloga 
dokazila o zanesljivosti objekta je Izkaz požarne varnosti stavbe.

(3) Na ureditvenem območju OPPN ni javnega vodovodne-
ga omrežja. V objektu je predvideno suho gašenje požara. Vodo 
za gašenje požara zagotavlja najbližja gasilska enota v Občini 
Hoče–Slivnica. 

(4) Za omejitev širjenja požara je zagotovljen odmik 4,40 m 
bivalno počitniškega objekta od zahodne parcelne meje. Nezah-
tevni objekt (vrtna lopa z nadstrešnico), ki se nahaja na jugovzho-
dni strani bivalno počitniškega objekta, je od njega odmaknjen 
2,40 m. Eventualni dodatni ukrepi (protipožarne ločitve) bodo 
opredeljeni v drugih načrtih, ki izkazujejo zanesljivost objekta. 
Stavba mora biti projektirana in grajena tako, da je ob požaru na 
voljo zadostno število ustrezno izvedenih evakuacijskih poti in 
izhodov na ustreznih lokacijah, ki omogočajo hiter in varen umik.

(5) Intervencija in dostava bo zagotovljena preko regionalne 
ceste RT-III št. 929 Hoče – Bellevue in Areh – Lukanja, cestne-
ga priključka na zemljiški parceli 336/1 k. o. Slivniško Pohor-
je in interne ceste do bivalno počitniškega objekta. Kinematič-
ni elementi cestnega priključka morajo zagotavljati prevoznost 
tipičnim vozilom kot tudi komunalnemu triosnemu vozilu, ga-
silskemu vozilu ipd. Takšnim obremenitvam mora »slediti« tudi 
dimenzioniranje nosilne konstrukcije.

VIII. ETAPNOST IZVEDBE PROSTORSKE UREDITVE 
TER DRUGI POGOJI IN ZAHTEVE ZA IZVAJANJE 

PODROBNEGA NAČRTA

27. člen
(etapnost gradnje)

OPPN se lahko izvaja v več etapah, ki so časovno medse-
bojno neodvisne. Vsaka etapa mora biti zaključena funkcionalna 
celota, vključno s prometno, komunalno in energetsko infrastruk-
turno ureditvijo in priključki ter zunanjimi ureditvami.

lja, naravnih virov in ohranjanja narave so vsi posegi na celotnem 
varovanem območju možni le s predhodnim mnenjem in soglas-
jem pristojnega Zavoda RS za varstvo narave.

(3) Poseg naj se izvede izključno na območju, ki je v OPPN 
opredeljeno kot območje izgradnje bivalno počitniškega objekta, 
da se ohranja obstoječ obseg in obstoječe ekološke značilnosti 
habitatov.

(4) Investitorja oziroma lastnika zemljišča se seznani z mo-
žnostjo obstoja naravnih vrednot ter predlogom, da o najdbi čim 
prej obvesti pristojni Zavod RS za varstvo narave.

23. člen
(varovanje gozda)

(1) Za predlagan gradbeni poseg v ureditvenem območju 
OPPN je potrebno na zemljiških parcelah 333/3 in 336/1 k.o. 
Slivniško Pohorje odstraniti pionirski gozd, ki je nastal na opu-
ščeni kmetijski površini.

(2) Investitor oziroma lastnik zemljišča mora po gradbenem 
posegu omogočiti gospodarjenje z gozdom in dostop do sose-
dnjih gozdnih zemljišč pod enakimi pogoji kot doslej. 

(3) Posegi v gozd morajo biti izvedeni tako, da bo povzročena 
minimalna škoda na gozdnem rastju in tleh. Odvečen material, 
ki bi nastal pri gradnji, se ne sme odlagati v gozd. Po končani 
gradnji je potrebno morebitne poškodbe na okoliškem drevju in 
gozdnih poteh sanirati. V delu, kjer je gozd, je potrebno vzposta-
viti prvotno stanje.

(4) Skladno z veljavno zakonodajo in predpisi s področja va-
rovanja in gospodarjenja z gozdovi so vsi poseki drevja možni 
šele po pridobitvi ustreznega dovoljenja o graditvi in ob prisotno-
sti krajevno pristojnega delavca Zavoda za gozdove Slovenije, ki 
drevje za krčitev označi in poseg evidentira.

24. člen
(ravnanje z odpadki)

Ravnanje s komunalnimi odpadki se vrši skladno z določili 
Odloka o načinu opravljanja gospodarske javne službe zbiranja 
in prevoza komunalnih odpadkov ter odlaganja ostankov prede-
lave ali odstranjevanja komunalnih odpadkov na območju občine 
Hoče–Slivnica (MUV, št. 9/06).

VIII. REŠITVE IN UKREPI ZA OBRAMBO 
TER VARSTVO PRED NARAVNIMI IN DRUGIMI 

NESREČAMI, VKLJUČNO Z VARSTVOM 
PRED POŽAROM

25. člen
(varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami)

(1) Ureditveno območje OPPN se nahaja izven vseh naravnih 
omejitev, kot so poplavnost in visoka podtalnica, erozivnost ter 
plazovitost terena. V širšem ureditvenem območju OPPN so za-
dostni običajni zaščitni ukrepi pred erozijo.

(2) Obravnavano območje spada v VII. stopnjo potresne ne-
varnosti. Projektni pospešek tal znaša 0,100 g. Tveganje nastanka 
plazov zaradi potresa je v tem območju srednje. Pri gradnji stavb 
je potrebna ojačitev prve plošče.

(3) Možnost razlitja nevarnih snovi v času gradnje objekta se 
zmanjša na minimalno ob upoštevanju sledečega:



MEDOBČINSKI URADNI VESTNIK ŠT. 2 – 15. 2. 2011

XI. OBVEZNOST INVESTITORJEV, LASTNIKOV 
IN IZVAJALCEV

31. člen
(obveznost ob pripravi projektne dokumentacije)

Med pripravo projektne dokumentacije za pridobitev grad-
benega dovoljenja za izvedbo gospodarske javne infrastrukture 
izven ureditvenega območja OPPN mora investitor pridobiti pro-
jektne pogoje in soglasje upravljavcev obravnavane infrastruk-
ture. 

32. člen
(obveznost v času gradnje)

(1) V času gradnje imajo investitor in izvajalci naslednje ob-
veznosti:
• pred začetkom del morajo izvajalci obvestiti upravljavce 

prometne, komunalne, energetske in telekomunikacijske in-
frastrukture ter skupno z njimi zakoličiti in zaščiti obstoječe 
infrastrukturne vode,

• zagotoviti zavarovanje gradbišča tako, da bosta zagotovljeni 
varnost in raba bližnjih objektov in zemljišč,

• promet v času gradnje organizirati tako, da ne bo prihajalo 
do večjih zastojev na obstoječem cestnem omrežju ter da se 
prometna varnost zaradi gradnje ne bo poslabšala,

• sprotno kultivirati območje velikih posegov (nasipi, vkopi),
• skladno z veljavnimi predpisi opraviti v najkrajšem možnem 

času prekomerne negativne posledice, ki bi nastale zaradi gra-
dnje,

• zagotoviti nemoteno komunalno oskrbo preko vseh obstoje-
čih infrastrukturnih vodov in naprav,

• v času gradnje zagotoviti vse potrebne varnostne ukrepe za 
preprečitev prekomernega onesnaženja tal, vode in zraka pri 
transportu, skladiščenju in uporabi škodljivih snovi,

• v primeru nesreče zagotoviti takojšnje usposobljene službe,
• zagotoviti sanacijo zaradi gradnje poškodovanih objektov, na-

prav in območij ter okolico objektov,
• sanirati oz. povrniti v prvotno stanje vse poti in ceste, ki bodo 

zaradi uporabe v času gradnje objekta prekinjene ali poškodo-
vane.
(2) Vsi navedeni ukrepi se morajo izvajati skladno s smer-

nicami za načrtovanje pristojnih nosilcev urejanja prostora, na 
podlagi gradbenega dovoljenja ter ob upoštevanju veljavne za-
konodaje.

XII. KONČNE DOLOČBE

33. člen
(vpogled v OPPN)

OPPN s prilogami je na vpogled na sedežu Občine Hoče–
Slivnica.

34. člen
(nadzor)

Nadzor nad izvajanjem tega OPPN izvaja Ministrstvo za oko-
lje in prostor, Inšpektorat za okolje in prostor.

IX. VELIKOST DOPUSTNIH ODSTOPANJ OD 
FUNKCIONALNIH, OBLIKOVALSKIH IN TEHNIČNIH 

REŠITEV

28. člen
(skupne določbe glede dopustnih odstopanj)

(1) Pri uresničitvi OPPN so dopustna odstopanja od funkci-
onalnih, tehničnih rešitev, določenih s tem odlokom, če se pri 
nadaljnjem podrobnejšem proučevanju prometnih, energetskih, 
tehnoloških, geoloških, hidroloških, okoljskih, geomehanskih in 
drugih razmer pridobijo tehnične rešitve, ki so primernejše z obli-
kovalskega, prometno tehničnega ali okoljevarstvenega vidika, s 
čimer pa se ne smejo poslabšati prostorske in okoljske razmere.

(2) Odstopanja od funkcionalnih, tehničnih rešitev iz prej-
šnjega odstavka ne smejo biti v nasprotju z javnimi interesi, z 
njimi morajo soglašati organi in organizacije, v delovno področje 
katerih spadajo ta odstopanja.

(3) V projektih za pridobitev gradbenega dovoljenja se vse 
lokacije objektov in naprav natančno določi. Dopustna so odsto-
panja od podatkov, prikazanih v kartografskih prilogah, ki so po-
sledica natančnejše stopnje obdelave projektov. Večja odstopanja 
so dopustna skladno z določbami tega člena.

(4) Odstopanja pri komunalnem in energetskem urejanju (tudi 
na območju internih cest v območju OPPN), če to pogojujejo bolj 
ekonomična investicijska vlaganja in v kolikor te spremembe ozi-
roma postavitev ne spreminjajo vsebinskega koncepta OPPN.

29. člen
(odstopanja)

(1) Tlorisni gabariti so omejeni z območjem pozidave, ki se 
lahko preseže z nadstrešnicami, zunanjimi stopnicami, vetrolovi, 
napušči, izzidki, balkoni.

(2) V višinskem gabaritu so tolerance ±1,00 m, deli objektov 
so lahko višji.

(3) Preoblikovanje internih parkirnih površin in uvozov ter 
izvedba dodatnih internih dovozov skladno s potrebami investi-
torjev in ob upoštevanju pogojev OPPN. 

(4) Preoblikovanje zarisanih zemljiških parcel v večje ali 
manjše skladno s potrebami investitorjev.

X. USMERITVE ZA DOLOČITEV MERIL IN POGOJEV 
PO PRENEHANJU VELJAVNOSTI OPPN

30. člen
(pogoji in usmeritve za vzdrževalna dela)

(1) Za vzdrževalna dela, adaptacije, rekonstrukcije, dozidave 
in nadzidave veljajo enaki pogoji za oblikovanje kot za novogra-
dnje. Dozidave in nadzidave objektov se morajo uskladiti s celo-
tno stavbno maso objekta in morajo biti skladne z oblikovanjem 
in gradbenimi materiali osnovnega objekta.

(2) Pri urejanju okolice objektov in javnih površin mora iz-
vajalec gradbenih del med gradnjo objekta zavarovati vegetacijo 
pred poškodbami, po končani gradnji pa odstraniti provizorije in 
odvečni gradbeni material in urediti okolico.



MEDOBČINSKI URADNI VESTNIK ŠT. 2 – 15. 2. 2011

35. člen
(pričetek veljavnosti)

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Medobčinskem 
uradnem vestniku Štajerske in Koroške regije.

Številka: 03201-2/2011-008 Župan Občine Hoče–Slivnica
Datum: 25. januar 2011 Jožef Merkuš, s. r.


